העברי, הנאחז בקרקע מולדתו, נוטל אחריות על חייו ומעשיו. הוא היפוכו של היהודי הישן מהגולה, הפסיבי, החלוש, המפקיד את גורלו בידי זרים. מאז נוסדו ארגוני 'השומר' ו'ניל"י' ומאז הפכה הגנת תל-חי לסיפור מכונן, היו האקטיביזם והמאבק הנחוש לרעיון מחנך ולדרך מדינית, ובעקבות לקחי מהומות הדמים של קיץ 1929 ('מאורעות תרפ"ט') הם אפילו הועצמו.

מיד עם פרוץ פעולות הטרור הראשונות של הערבים נשמעה תביעה נמרצת לנקמה. צעירים יהודים לא המתינו והגיבו בפעולות נקמה עיוורת. לדרך התגובה הזו התנגדו כל המנהיגים הציוניים, בכללם זאב ז'בוטינסקי, מנהיג התנועה הרוויזיוניסטית. ואולם, כאשר האלימות הערבית גברה, במיוחד למן קיץ 1937, תבע ז'בוטינסקי תגובה צבאית נמרצת.